
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنة

197 هـــ

العدد 232        

تابع )د(

الصادر فى يوم الخميس 4 ربيع الآخر سنة 1445

الموافق ) 19 أكتوبر سنة 2023 (

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 232 تابع )د( فــى 19 أكتوبر سنة 2023 2 

وزارة النقــــل
هيئة ميناء دمياط

قرار رقم 661 لسنة 2023

الصادر بتاريخ 2023/10/4

بتجديد العمل بالقرار رقم 845 لسنة 2020

بشأن منح حوافز وتسهيلات للمستثمرين بميناء دمياط

وبتعديل بعض أحكام القرار رقم 111 لسنة 2018 

بشأن تحديد فئات مقابل إشراف هيئة ميناء دمياط

على أعمال الشحن والتفريغ لغير المرخص لهم بمزاولة هذا النشاط

لواء بحرى أ.ح/ رئيس مجلس إدارة هيئة ميناء دمياط

بعد الاطلاع على قانون الهيئات العامة رقم 61 لسنة 1963 ؛

 وعل���ى ق���رار رئي���س الجمهوري���ة رق���م 317 لس���نة 1985 بش���أن إنش���اء هيئ���ة

ميناء دمياط؛

وعلى قرار وزير النقل رقم 800 لسنة 2016 بإصدار لائحة تنظيم مزاولة الأنشطة 

والأعمال المرتبطة بالنقل البحرى ومقابلات الانتفاع بها ؛

وعلى قرار رئيس مجلس إدارة هيئة ميناء دمياط رقم 111 لس���نة 2018 بش���أن 

تحديد فئات مقابل إشراف هيئة ميناء دمياط على أعمال الشحن والتفريغ لغير المرخص 

لهم بمزاولة هذا النشاط ؛

وعلى قرار رئيس مجلس إدارة هيئة ميناء دمياط رقم 904 لس���نة 2018 بش���أن 

تحديد مدة تخزين مناسبة على ضوء ظروف العمل داخل ميناء دمياط ؛

وعلى قرار رئيس مجلس إدارة هيئة ميناء دمياط رقم 500 لس���نة 2019 بش���أن 

تعديل فئات مقابل تداول البضائع بميناء دمياط ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 232 تابع )د( فــى 19 أكتوبر سنة 2023 3 

وعلى قرار رئيس مجلس إدارة هيئة ميناء دمياط رقم 845 لس���نة 2020 بش���أن 

منح حوافز وتسهيلات للمستثمرين بميناء دمياط ؛

وعلى قرار رئيس مجلس إدارة هيئة ميناء دمياط رقم 509 لسنة 2021 بشأن مد 

العمل بقرار هيئة ميناء دمياط رقم 845 لس���نة 2020 الخاص بمنح حوافز وتس���هيلات 

للمستثمرين بميناء دمياط ، وذلك حتى 2021/12/31 ؛

وعلى قرار رئيس مجلس إدارة هيئة ميناء دمياط رقم 163 لسنة 2022 بتجديد 

العمل بقرار هيئة ميناء دمياط رقم 845 لس���نة 2020 بش���أن منح حوافز وتس���هيلات 

للمستثمرين بميناء دمياط ، وذلك حتى 2022/6/30 ؛

وعلى قرار رئيس مجلس إدارة هيئة ميناء دمياط رقم 425 لسنة 2022 بتجديد 

العمل بقرار هيئة ميناء دمياط رقم 845 لس���نة 2020 بش���أن منح حوافز وتس���هيلات 

للمستثمرين بميناء دمياط ، وذلك حتى 2022/12/31 ؛

وعلى قرار رئيس مجلس إدارة هيئة ميناء دمياط رقم 55 لس���نة 2023 بتجديد 

العمل بقرار هيئة ميناء دمياط رقم 845 لس���نة 2020 بش���أن منح حوافز وتس���هيلات 

للمستثمرين بميناء دمياط ، وذلك حتى 2023/6/30 ؛

وعلى قرار مجلس إدارة هيئة ميناء دمياط رقم )5/3-2023( بجلسته الخامسة 

المنعقدة بتاريخ 2023/7/26 بالموافقة على مد العمل بقرار رئيس مجلس إدارة هيئة 

ميناء دمياط رقم 845 لس���نة 2020 بش���أن منح حوافز وتسهيلات للمستثمرين بميناء 

دمي���اط ، وذلك حت���ى 2023/12/31 ، وإلغاء تحصيل مقابل إش���راف الهيئة على 

أعم���ال الش���حن والتفريغ لبكر الحدي���د الذى يتعدى وزن���ه )20 طن/بكرة( ، والمعتمد 

بالموافقة من السيد الفريق وزير النقل ؛

قـــــــرر :
)الـمــادة الأولـــى(

يُج���دد العمل بالأحكام المنصوص عليها فى ق���رار رئيس مجلس إدارة هيئة ميناء 

دمياط رقم 845 لسنة 2020 بشأن منح حوافز وتسهيلات للمستثمرين بميناء دمياط، 

وذلك حتى 2023/12/31



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 232 تابع )د( فــى 19 أكتوبر سنة 2023 4 

)الـمــادة الثانية(

تُضاف عبارة إلى عجز المادة الأولى من قرار رئيس مجلس إدارة هيئة ميناء دمياط 

رقم 111 لسنة 2018 نصها الآتى :

»ولا يس���رى تحصيل المقابل الوارد بهذه الم���ادة على بكر الحديد الذى يتعدى وزنه 

)20طن/بكرة(« .

)الـمــادة الثالثة(

عل���ى جمي���ع الإدارات المختص���ة - كل فيما يخصه - تنفيذ أح���كام هذا القرار ، 

ويلغى كل ما يخالف أحكامه .

)الـمــادة الرابعة(

يُنشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

رئيس مجلس الإدارة

لواء بحرى أ.ح/ أحمد عبد المعطى حواش

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2023

729 - 2023/10/22 - 2023/25382


